ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLICIA CIVIL-CSPC

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 03/2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA, para conhecimento do(s) interessado(s), o

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022 - ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS, publicado no Diário Oficial
Eletrônico nº 10.908, de 05/08/2022, em cumprimento à decisão judicial nos autos de Obrigação de Fazer sob o nº 0821340-49.2022.8.12.0110, da  4ª Vara do Juizado

Especial da Fazenda Pública da Comarca de Campo Grande/MS e à orientação para cumprimento de decisão judicial PGE/MS/PP/N.º 000307/2025.

ONDE CONSTA: “(…)

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

(…)

Anexo II – Relação dos servidores INABILITADOS em Ordem Alfabética

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável
TS

Classe
TS

Desc.
TS

Líquido
Aval.

Desempenho
Curso Punição

117796024 FABIANO NACASATO CAPPI
Investigador de Polícia

Judiciária Primeira Classe
Sim 1095 486 609 100.0 % NÃO NÃO

(…)”

PASSE A CONSTAR: “(…)

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS

EDITAL N° 03/2025

2

(…)

Anexo II – Relação dos servidores INABILITADOS em Ordem Alfabética
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 09/2022

Matrícula Servidor Função/Classe Estável
TS

Classe
TS

Desc.
TS

Líquido
Aval.

Desempenho
Curso Punição

117796024 FABIANO NACASATO CAPPI
Investigador de Polícia

Judiciária Primeira Classe
Sim 1095 0 1095 100.0 % NÃO NÃO

(…)”

Campo Grande/MS, 01 de dezembro de 2025.

LUPÉRSIO DEGERONE LÚCIO

Delegado de Polícia
Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC